

یادداشت

ضرورت شفاف‌سازی «دانا»

آتمه شیرافکن

● وزرای علوم دولت روحانی از همان ابتدای کار در تیررس هجوم‌ها بودند، چه در معرفی گزینه «جعفر میلی‌منفرد» و چه بعدتر «توفیقی» و چه شخص «فرجی دانا». جالب اینکه تندروهای حاضر در مجلس نهم، از ترفند بگم‌بگم‌های معمول و مرسوم، به روکردن برخی اسناد و مدارک غیرمعمول روی آوردند و از این سبک ویژه‌شان در برخی بزنگاه‌های سیاسی بهره بردند. نمونه‌اش ماجرای نامه‌ای موسوم به نامه بازجویی جعفر میلی‌منفرد که به یکباره سر از «کازیه» نمایندگان مجلس درآورد و بعدتر تأثیر عمده‌ای در رای عدم‌اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی علوم داشت. نامه‌ای که هیچ خط‌وربطی به وزیر پیشنهادی نداشت و گواهی ضمیمه استخدام او از وزارت اطلاعات بود. اما بزنگاه تغییر رای، فرصتی برای پرینت استخدام از وزارتخانه در اختیار میلی‌منفرد قرار نداد و او در برابر صحنه‌ارایی مخالفان، کیش‌ومات شد. ماجرای افتادن «محمدعلی نجفی»، نامزد وزارت آموزش‌وپرورش هم که یادتان هست، او تنها با یکاختلاف رای از وزارت باز ماند. خیلی از رای‌نیاورندها اتفاقا به بازی‌های سیاسی دقیقه ۹۰ جناح رقیب بازی کرد، جناحی که در بزنگاه‌ها از هیچ تلاشی برای برانداختن رقیب فروگذار نمی‌کند. از پخش شبنامه‌ها در روز روشن گرفته تا جعل برخی اسناد و گاهی هم افترا و طرح مسایل سراسر کذب. اما واقعیت اینکه این ابزار هرچند نادرست و غیراخلاقی، تأثیر عمده‌ای در چرخش آرای نمایندگان داشته است. اما اقدام «مهدی کوچک‌زاده» در انتشار شبنام‌های کوتاه و طر محسایل کذب علیه رییس جمهوری نشان از آن دارد که «جبهه پایداری‌ها» در «بهارستان» بازی را پیشرفته‌تر کرده‌اند و روش‌ها تا حدودی تغییر کرده و این‌بار قرار نیست تنها در همان روز استیضاح شاهد پخش شبنامه‌ها باشیم. پخش شبنامه‌ها چندروزمانده به استیضاح، نشان از آن دارد که توفانی از فیلم و کلیپ و پخش شبنامه در راه است. «سه‌شنبه استیضاح» در بهارستان رنگ‌بوی تازه‌ای از نظر صف‌آرایی سیاسی اصولگرایان تندرو خواهد داشت و باید دید آقای «فرجی‌دانا» و یارانش در وزارت‌علوم و دولت، تدبیری برای مواجهه با مستندسازی‌های جبهه پایداری اندیشیده‌اند یا نه؟ «فرجی‌دانا» در دیدار اخیرش با نمایندگان همسوی خود تأکید کرده که اهل بگم‌بگم‌ها نیست و بنا ندارد در صحن، افشاگری کند. با وجود این نزدیکاش تأکید دارند که از میان سه‌زار تخلف بورسیه‌ای مو لای درز ۷۵۰تخلف نمی‌رود و همه اسناد آن آماده و قابل‌رجاع است.

ادامه در صفحه ۳

شرق: تکفیری‌های «داعش»، هم با سرعت «باد» جنایت می‌کنند و هم مانند «باد» تمام پرچم‌ها را همسو کرده‌اند. به گزارش «ایسنا»، روز گذشته «دیوید کامرون» نخست‌وزیر انگلیس در یادداشتی در روزنامه «ساندی تلگراف» نوشت: «این کشور به‌دنبال رازی‌تی با ایران برای مهار کردن تهدیدات دولت اسلامی عراق و شام (تکفیری‌های «داعش») در منطقه‌خاورمیانه است.» نخست‌وزیر انگلیس که مانند دولتمردان ایرانی و آمریکایی به خطرات این گروه تروریستی آگاه‌است، با بیان اینکه «اگر پیشروی این گروه تندرو متوقف نشود، ممکن است ما را در خیابان‌هایمان در انگلیس هدف قرار دهد»، ادامه داد: «انگلیس به‌دنبال گفت‌وگوهای موثر با ایران برای مهار کردن تهدیدات نیروهای «داعش» در خاورمیانه است.» او در حالی از این همکاری سخن می‌گوید که از آذر ۹۰ و در جریان حمله گروهی دانشجوی تندرو به سفارت انگلیس در تهران هنوز رابطه دو کشور به سطح قبل از آن بازنگشته است. اکنون دو کشور در سطح حافظ منافع با یکدیگر رابطه دارند. اما کامرون، ساکن خانه شماره ۱۰ خیابان داوینیک لندن علاوه بر «ایران» از کشورهایی مانند

نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد

لندن دنبال گفت‌وگوهای موثر با ایران برای مهار «داعش»

«عربستان»، «ترکیه»، «قطر» و «امارات‌متحده‌عربی» نیز به‌عنوان گزینه‌هایی برای همکاری در مورد تکفیری‌های «داعش» نام برد. در چندروز گذشته نیز برخی اخبار مبنی بر همکاری سایر نهادهای بین‌المللی با ایران در موضوع مقابله با تکفیری‌های «داعش» منتشر شده است. به گزارش «ایسنا»، روز شنبه یک مقام عالیرتبه اروپایی اعلام کرد که اتحادیه اروپا خواهان ایجاد گروه حمایتی از عراق با همکاری کشورهای منطقه از جمله ایران و ترکیه در جهت مبارزه با «داعش» است. اما این اولین‌بار نیست که مقام‌های غربی از لزوم همکاری با ایران برای برخورد با تکفیری‌های «داعش» سخن گفته‌اند. در روزهای نخست اوج‌گیری فعالیت‌های تروریستی داعش، «جان کری» وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی از اعلام آمادگی آمریکا برای مذاکره با ایران در موضوع مبارزه با تکفیری‌های «داعش» صحبت کرد و حتی گزینه همکاری نظامی با ایران برای مبارزه با شبه‌نظامیان «داعش» را غیرممکن ندانست. این سخنان «کری» روزو پس از اظهارات «حسن روحانی» در یک نشست خبری بود که گفته بود: «آمریکا هم در این زمینه (مبارزه با «داعش»)

روحانی در دیدار با «آمانو» تأکید کرد

عزم ایران برای توافق هسته‌ای در کوتاه‌ترین زمان ممکن

چاشنی‌های انفجاری موضوع اختلاف تهران و آژانس

شرق: دومین سفر «یوکیا آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران، منجر به نخستین دیدار او با «حسن روحانی»، رییس‌جمهوری ایران شد. ظهر دیروز «حسن روحانی» در دیدار با مدیر کل آژانس، بر لزوم ایفای نقش موثر تر آژانس در حل‌وفصل موضوع هسته‌ای ایران تأکید کرد. به گزارش «ایرنا» او همچنین با اشاره به بازبین‌های صورت گرفته از تسلیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران از سوی آژانس در ۱۲ سال اخیر، گفت: «آژانس بارها اعلام کرده که برنامه اتمی ایران هیچ‌گاه از مسیر صلح‌آمیز منحرف نشده است.» شیخ دیپلمات همچنین ابراز امیدواری کرد تا با روشن‌شدن برخی ابهامات غیرواقعی درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، نام خوبی از آژانس به عنوان نهادی بی‌طرف باقی بماند. «آمانو» نیز با اشاره به اهمیت پرونده هسته‌ای ایران در آژانس، گفت: «از ابتدای تصدی مسوولیت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، همواره سعی کردم متصفانه عمل کنم و شرایط و قوانین را برای همه کشورها یکسان در نظر بگیرم.»رییس‌جمهوری که روزگاری مسوولیت مذاکرات هسته‌ای با طرف غربی (آلمان، انگلیس و فرانسه) را برعهده داشت، افزود: «در مسیر شفافیت، ایران تسهیلات لازم برای نظارت بر فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را فراهم کرده است.» او همچنین گفت که «ایران تنها نظارت‌های قانونی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را می‌پذیرد که در چارچوب آن بی‌تی و

پادمان باشد.» روحانی» نظارت‌های فراقانونی را بدعتی دانست که به ضرر همه کشورهای در حال توسعه تمام خواهد شد. او افزود: «در صورت دستیابی به توافق نهایی با گروه ۱+۵، ایران در حد مورد نیاز خود به غنی‌سازی در داخل کشور ادامه خواهد داد و طرف مقابل نیز باید تحریم‌های دو جانبه و چندجانبه و بین‌المللی را بردارد.» او ادامه داد: «ما هیچ ابایی از همکاری در جهت رفع ابهامات نداریم، چراکه به‌لحاظ اخلاقی و در چارچوب مذهب و فتوای مقام معظم رهبری، در دکترین دفاعی ایران به هیچ‌وجه استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی جای ندارد.» او همچنین تأکید کرد که تهران چیزی بیش از حق خود از جمله غنی‌سازی برای اهداف صلح‌آمیز نمی‌خواهد. مدیرکل آژانس هم ضمن قدردانی از آمادگی ایران برای شفافیت بیشتر در موضوع هسته‌ای، گفت: «آژانس تلاش می‌کند تا از این فرصت برای دستیابی به یک الگوی همکاری ارزشمند، استفاده کند.» رییس‌جمهوری با اشاره به اینکه «دستیابی به توافق جامع می‌تواند بازی برد-برد برای طرفین باشد»، گفت: «این توافق قادر است بصلح و ثبات بیشتر در منطقه و جهان و ارتباط بیشتر و موثر تر ایران با جهان کمک کند.»روحانی با تشریح مذاکرات و روند همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از سال ۲۰۰۲ تا امروز، افزود: «معتقدم در صورتی‌که عزم و اراده جدی برای حل‌وفصل موضوع و دستیابی به توافق وجود داشته

باشد، ظرف کمتر از یکسال می‌توان به نتیجه نهایی با آژانس دست یافت و امروز نیز ایران مصمم به دستیابی به نتیجه در کوتاه‌ترین زمان ممکن است.» رییس‌جمهوری همچنین تأکید کرد: «توان موشکی ایران به‌هیچ عنوان و در هیچ رده‌ای قابل مذاکره نیست.»
نظر مثبت آمانو درباره چاشنی‌های انفجاری
می‌توان دیدار عصر دیروز «آمانو» با «علی‌اکبر صالحی» رییس سازمان انرژی اتمی ایران را به‌عنوان «فنی‌ترین» دیدارش در تهران لقب داد. گواه «فنی» بودن ملاقات صالحی و آمانو، سخنان این دو دیپلمات در نشست خبری پس از دیدارشان بود. مهم‌ترین بحث فنی انجام‌شده بین صالحی و آمانو، به سئاله «چاشنی‌های انفجاری» بازمی‌گشت. پس از این دیدار که با حضور هیات‌های مذاکره‌کننده ایران و آژانس برگزار شد، صالحی در نشست خبری مشترک با آمانو گفت: «امروز درباره چاشنی‌های انفجاری صحبت کردیم و خوشبختانه تمام سوالات درباره چاشنی‌های انفجاری را دوستان ما پاسخ دادند و امیدواریم درباره چاشنی‌های انفجاری، آمانو قدم بلندی برای این موضوع که تقریباً در حال بسته‌شدن است بردارد.» به‌گزارش «ایسنا» صالحی همچنین نتایج ۱۲گام اولیه که در گزارش‌های مدیر کل آمده است را مثبت ارزیابی کرد. او ادامه داد: «در بخش سوم همکاری‌ها آژانس پنج خواسته دیگر را مطرح کرد

ادامه در صفحه ۲

سیاست

خبر

پیام تسلیت مقام‌معظم‌رهبری در پی درگذشت رزمنده بسیجی رضا یاسینی

● ایسنا: مقام‌معظم‌رهبری در پیامی، درگذشت پدر گرامی شهیدان امیر سرلشکر علیرضا یاسینی و رزمنده بسیجی رضا یاسینی را تسلیت گفتند. متن این پیام به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ درگذشت پدر گرامی شهیدان امیر سرلشکر علیرضا یاسینی و رزمنده بسیجی رضا یاسینی را به خاندان مکرم و هم‌رزمان آن شهدای عزیز تسلیت عرض می‌کنم. رحمت خدا بر او باد»

آغاز به‌کار خبرگزاری «میزان»

● ایسنا: خبرگزاری رسمی قوه‌قضاییه با عنوان «میزان» از صبح یکشنبه رسماً کار خود را آغاز کرد. این خبرگزاری وابسته به مرکز رسانه قوه‌قضاییه است و سایت آن روی نشانی Mizanonlinear قابل دسترسی است. خبرگزاری میزان دارای بخش‌های گوناگون حقوق قضاء، سیاست، جامعه، اقتصاد، فرهنگ، چندرسانه‌ای است که تولید و انتشار اخبار داخلی و خارجی به‌ویژه اخبار قوه‌قضاییه جمهوری اسلامی را در دستور کار دارد. مرکز رسانه قوققضاییه، صاحب‌امتیاز این خبرگزاری است.

درخواست فعالان فرهنگی از دولت برای تشدید کمک‌ها به کردستان عراق

● شرق: جمعی از فعالان فرهنگی و اجتماعی غرب ایران در نامه‌ای ضمن تشکر از کمک‌ها و اقدامات دولت در حمایت از دولت و مردم در اقلیم کردستان عراق از حسن روحانی درخواست کردند، اقدامات امدادی و درمانی خود را در جهت کمک به مردم کردستان عراق تشدید کند. در این نامه آمده است: «مردم آواره ورنجدیده کرد عراقی به‌ویژه ده‌هاهزارنفر از آوارگان شنگال و نیز آوارگان عرب پناه‌گرفته در اقلیم کردستان عراق در این روزهای بحرانی با کمبود شدید مواد خوراکی، درمانی و سرپناه روبه‌رو و نیازمند ادامه همه‌جانبه دوستان و از جمله دولت و ملت ایران هستند.»

تکذیب حضور «داعش» در آبادان

● فارس: دادستان دادگاه‌های عمومی و انقلاب آبادان گفت: موضوع حضور فرد یا افرادی وابسته به گروه‌های تکفیری داعش در شهرستان آبادان کذب محض بوده و به دلیل هوشیاری و آمادگی فوق‌العاده نیروهای امنیتی، اساساً غیرممکن است.

WELCOME TO OUR WORLD

CHRONOMAT
AIRBORNE

برایت لینک

SARMAN Co.

No. 1832, Dr. Shariati St., Next to Pol-E-Roomi, Tehran - Iran

INSTRUMENTS FOR PROFESSIONALS™